
《衢州学院2017-2018学年本科教学质量报告》支撑数据总表

全日制学生数及结构 1 5

序号 学校名称
公办1/
民办2

本科生在
校人数

研究生在
校人数

博士生在
校人数

留学生在
校人数

全日制在
校生数

学生当量数
本科生占全日制在

校生比例
专任教师 生师比

1 衢州学院 1 5490 0 0 2 7186 7346 76.40% 447 15.10 
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《衢州学院2017-2018学年本科教学质量报告》支撑数据总表

序号 学校名称

1 衢州学院

4.1 4.2 6 7 8 9.1 9.2 10.1

招生人数
当年实际
报到人数

当年实际
报到率

生均教学科研仪
器设备值（元）

当年新增教学科
研仪器设备值

（万元)

生均图书
（册）

电子期刊
（种）

电子图书
（万种）

生均教学行
政用房(m2)

1563 1536 98.27% 16879.00 2166.94 122.73 21783 78.42 18.83
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《衢州学院2017-2018学年本科教学质量报告》支撑数据总表

序号 学校名称

1 衢州学院

10.2 11 12 13 14 15.1 15.2

生均实验室
面积(m2)

生均本科教
学日常运行
支出（元）

本科专项教学
经费（万元）

生均本科实验
经费（元）

生均本科实习
经费（元）

全校开设课
程总门数

总门次 总学分
实践教学

学分

9.03 2705.78 213.40 242.08 323.31 826 1942 3872 1135 
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《衢州学院2017-2018学年本科教学质量报告》支撑数据总表

序号 学校名称

1 衢州学院

16 17 18 19 20.教学班额情况

实践教学学分
占总学分比例

选修课
学分

选修课学分占
总学分比例

主讲本科课程
的教授占教授
总数的比例

教授讲授本科
课程占课程总
门次数的比例

教学班级
总数

30人以下 30-60人 60-90人 90人以上

29.31% 1069 27.61% 91.89% 4.26% 1942 388 877 592 85
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《衢州学院2017-2018学年本科教学质量报告》支撑数据总表

序号 学校名称

1 衢州学院

21 22 23 24 25

实践教学及实
习实训基地数
（校内+校外）

2017学年赴海外
学习的本科生人
数（1个月以上）

本科生中具有1个月
以上的海外学习经历

的学生比例

应届本科生
毕业率

应届本科生学位
授予率

应届本科生初次
就业率

学生转专
业人数

213 19 0.35% 98.82% 96.71% 96.56% 50 
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《衢州学院2017-2018学年本科教学质量报告》支撑数据总表

序号 学校名称

1 衢州学院

26 27 28 29 30 31

学生转专业
人数比例

具有3个月以
上国（境）外
培训进修经历
的教师数量

具有3个月以上国
（境）外培训进修
经历的教师比例

校外实习
基地数

设立行业（产
业）学院名称
及数量；实施
产教融合培养
人才项目数量

本科层次中外合作
办学（联合培养）

在籍学生数
体质测试达标率

0.91% 49 10.96% 121 2 0 96.62%
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衢州学院分专业专任教师情况

序号 学校名称 公办1/民办2
专任教
师总数

2.1职称 2.2学位 2.3年龄

正高 副高 学士及以下 硕士 博士 29岁及以下 30-34岁 35-39岁 40-44岁

1 衢州学院 1 447 44 125 78 268 101 50 70 127 59

以下根据分专业情况填写

1 080203 材料成型及控制工程 14 3 3 0 6 8 0 4 3 4

2 080401 材料科学与工程 9 2 1 0 2 7 1 3 2 0

3 080601 电气工程及其自动化 14 1 4 0 8 6 2 3 3 5

4 120801 电子商务 9 1 2 1 6 2 1 0 4 2

5 080407 高分子材料与工程 9 2 4 0 4 5 0 3 1 2

6 120103 工程管理 11 1 5 1 9 1 1 2 4 0

7 050101 汉语言文学 21 2 11 9 12 0 0 0 6 0

8 081301 化学工程与工艺 19 5 11 0 9 10 2 1 2 2

9 082502 环境工程 9 2 3 0 4 5 0 2 4 0

10 080204 机械电子工程 18 3 7 2 10 6 0 5 3 5

11 080202 机械设计制造及其自动化 22 3 6 1 8 13 1 7 8 1

12 082801 建筑学 10 1 1 1 8 1 2 2 3 2

13 120206 人力资源管理 16 2 3 0 12 4 2 2 7 2

14 050262 商务英语 18 0 2 1 17 0 6 0 9 0

15 130502 视觉传达设计 12 0 4 3 9 0 1 1 3 5

16 070101 数学与应用数学 28 2 10 12 11 5 0 5 6 2

17 081001 土木工程 19 1 8 4 9 6 2 5 6 1

18 080905 物联网工程 17 1 4 0 13 4 0 1 5 8

19 040107 小学教育 17 3 5 7 6 4 0 2 3 0

20 040106 学前教育 13 2 4 5 7 1 2 1 2 2

21 130202 音乐学 14 2 4 10 4 0 1 0 4 1

22 050201 英语 14 1 4 2 10 2 1 1 5 2

23 080801 自动化 9 1 4 0 6 3 1 2 3 1

备注：表格中先填写学校总体情况，再分专业填写
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衢州学院分专业专任教师情况

序号 学校名称 公办1/民办2

1 衢州学院 1

以下根据分专业情况填写

1 080203 材料成型及控制工程

2 080401 材料科学与工程

3 080601 电气工程及其自动化

4 120801 电子商务

5 080407 高分子材料与工程

6 120103 工程管理

7 050101 汉语言文学

8 081301 化学工程与工艺

9 082502 环境工程

10 080204 机械电子工程

11 080202 机械设计制造及其自动化

12 082801 建筑学

13 120206 人力资源管理

14 050262 商务英语

15 130502 视觉传达设计

16 070101 数学与应用数学

17 081001 土木工程

18 080905 物联网工程

19 040107 小学教育

20 040106 学前教育

21 130202 音乐学

22 050201 英语

23 080801 自动化

备注：表格中先填写学校总体情况，再分专业填写

2.3年龄
2.4具有副高及以
上职称教师比例

2.5具有研究生学
历及以上教师比例

45-49岁 50-54岁 55-59岁 60-64岁 65岁及以上

58 58 22 3 0 37.81% 53.24%

以下根据分专业情况填写

2 0 0 1 0 42.86% 71.43%

3 0 0 0 0 33.33% 88.89%

0 1 0 0 0 35.71% 78.57%

0 1 1 0 0 33.33% 77.78%

0 2 1 0 0 66.67% 77.78%

2 2 0 0 0 54.55% 36.36%

6 7 2 0 0 61.90% 28.57%

5 6 1 0 0 84.21% 63.16%

2 1 0 0 0 55.56% 66.67%

3 2 0 0 0 55.56% 55.56%

2 1 2 0 0 40.91% 81.82%

0 0 1 0 0 20.00% 40.00%

2 1 0 0 0 31.25% 75.00%

1 2 0 0 0 11.11% 55.56%

1 1 0 0 0 33.33% 25.00%

2 10 3 0 0 42.86% 25.00%

0 4 1 0 0 47.37% 68.42%

2 1 0 0 0 29.41% 52.94%

4 5 3 0 0 47.06% 35.29%

4 0 1 1 0 46.15% 38.46%

5 1 1 1 0 42.86% 7.14%

2 2 1 0 0 35.71% 35.71%

2 0 0 0 0 55.56% 55.56%

备注：表格中先填写学校总体情况，再分专业填写
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衢州学院2017年本科专业招生情况

3.1招生专业数
3.2学科门类

哲学 经济学 法学 教育学 文学 历史学 理学 工学 农学医学 管理学 艺术学
22 2 3 1 12 2 2

学前教育 英语 数学与应用数学 机械设计制造及其自动化 人力资源管理 音乐学
小学教育 商务英语 材料成型及控制工程 电子商务 视觉传达设计

汉语言文学 机械电子工程
电气工程及其自动化

自动化
物联网工程
土木工程

化学工程与工艺
环境工程
工程管理

材料科学与工程
建筑学

新增专业名称 专业代码
所属学

科

建筑学 082801 工学

停招专业名称 专业代码
所属学

科

高分子材料与工程 080407 工学
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衢州学院分专业实践教学学分占比

16实践教学学分
占总学分比例

16.2学科门类

哲学 经济学 法学 教育学 文学 历史学 理学 工学 农学 医学 管理学 艺术学

29.31% 30.70% 26.29% 25.90% 29.61% 24.85% 36.82%

16.3分专业统计

序号 专业代码 专业名称
实践教学学分占总

学分比例

1 081301 化学工程与工艺 30.00%

2 080401 材料科学与工程 27.06%

3 082502 环境工程 29.82%

4 081001 土木工程 28.32%

5 120103 工程管理 30.91%

6 082801 建筑学 28.75%

7 120206 人力资源管理 20.61%

8 120801 电子商务 29.09%

9 080202 机械设计制造及其自动化 26.59%

10 080203 材料成型及控制工程 25.59%

11 080204 机械电子工程 26.18%

12 080601 电气工程及其自动化 33.53%

13 080801 自动化 31.36%

14 080905 物联网工程 36.53%

15 050101 汉语言文学 25.15%

16 070101 数学与应用数学 25.90%

17 130202 音乐学 34.24%

18 040106 学前教育 31.21%

19 040107 小学教育 30.18%

20 130502 视觉传达设计 39.39%

21 050262 商务英语 28.40%

22 050201 英语 25.31%

23 080407 高分子材料与工程 30.30%
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衢州学院分专业选修课学分占比

17选修课学分
占总学分比例

17.2学科门类

哲学 经济学 法学 教育学 文学 历史学 理学 工学 农学 医学 管理学 艺术学

27.61% 32.37% 31.19% 31.63% 24.14% 32.12% 34.70%

17.3分专业统计

序号 专业代码 专业名称
选修课学分占
总学分比例

1 081301 化学工程与工艺 17.06%

2 080401 材料科学与工程 22.35%

3 082502 环境工程 22.89%

4 081001 土木工程 21.39%

5 120103 工程管理 26.06%

6 082801 建筑学 23.75%

7 120206 人力资源管理 31.52%

8 120801 电子商务 32.73%

9 080202 机械设计制造及其自动化 20.52%

10 080203 材料成型及控制工程 30.00%

11 080204 机械电子工程 28.53%

12 080601 电气工程及其自动化 16.47%

13 080801 自动化 27.81%

14 080905 物联网工程 28.14%

15 050101 汉语言文学 30.00%

16 070101 数学与应用数学 31.63%

17 130202 音乐学 27.58%

18 040106 学前教育 33.33%

19 040107 小学教育 31.40%

20 130502 视觉传达设计 41.82%

21 050262 商务英语 32.10%

22 050201 英语 31.48%

23 080407 高分子材料与工程 28.79%
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衢州学院分专业主讲本科课程教授占比

18.2分专业统计

序号 专业代码 专业名称
主讲本科课程的教授占教

授总数的比例

1 081301 化学工程与工艺 100.00%

2 080401 材料科学与工程 100.00%

3 082502 环境工程 100.00%

4 081001 土木工程 100.00%

5 120103 工程管理 100.00%

6 082801 建筑学 100.00%

7 120206 人力资源管理 100.00%

8 120801 电子商务 100.00%

9 080202 机械设计制造及其自动化 50.00%

10 080203 材料成型及控制工程 100.00%

11 080204 机械电子工程 66.67%

12 080601 电气工程及其自动化 100.00%

13 080801 自动化 100.00%

14 080905 物联网工程 100.00%

15 050101 汉语言文学 100.00%

16 070101 数学与应用数学 100.00%

17 130202 音乐学 100.00%

18 040106 学前教育 100.00%

19 040107 小学教育 100.00%

20 130502 视觉传达设计 0.00%

21 050262 商务英语 0.00%

22 050201 英语 100.00%

23 080407 高分子材料与工程 50.00%

第 12 页，共 18 页



衢州学院分专业教授授课占比

19.2分专业统计

序号 专业代码 专业名称
教授讲授本科课程占课

程总门次数的比例

1 081301 化学工程与工艺 9.52%

2 080401 材料科学与工程 1.43%

3 082502 环境工程 1.94%

4 081001 土木工程 3.13%

5 120103 工程管理 4.11%

6 082801 建筑学 12.00%

7 120206 人力资源管理 3.33%

8 120801 电子商务 0.00%

9 080202 机械设计制造及其自动化 3.85%

10 080203 材料成型及控制工程 4.55%

11 080204 机械电子工程 5.63%

12 080601 电气工程及其自动化 5.75%

13 080801 自动化 6.58%

14 080905 物联网工程 4.88%

15 050101 汉语言文学 5.41%

16 070101 数学与应用数学 3.45%

17 130202 音乐学 5.63%

18 040106 学前教育 1.98%

19 040107 小学教育 5.81%

20 130502 视觉传达设计 1.01%

21 050262 商务英语 2.48%

22 050201 英语 8.06%

23 080407 高分子材料与工程 0.00%
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衢州学院分专业实践教学及实习实训基地数

21.2分专业统计

序号 专业代码 专业名称
实践教学及实习实训基地

数（校内+校外）

1 081301 化学工程与工艺 44

2 080401 材料科学与工程 35

3 082502 环境工程 30

4 081001 土木工程 37

5 120103 工程管理 35

6 082801 建筑学 22

7 120206 人力资源管理 13

8 120801 电子商务 17

9 080202 机械设计制造及其自动化 42

10 080203 材料成型及控制工程 41

11 080204 机械电子工程 45

12 080601 电气工程及其自动化 36

13 080801 自动化 39

14 080905 物联网工程 34

15 050101 汉语言文学 24

16 070101 数学与应用数学 27

17 130202 音乐学 24

18 040106 学前教育 16

19 040107 小学教育 22

20 130502 视觉传达设计 16

21 050262 商务英语 20

22 050201 英语 21

23 080407 高分子材料与工程 35
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衢州学院2018届本科毕业生分专业毕业率

23.2分专业统计

序号 专业代码 专业名称 应届本科生毕业率

1 040106 学前教育 100.00%

2 040107 小学教育 100.00%

3 050101 汉语言文学 100.00%

4 070101 数学与应用数学 100.00%

5 130202 音乐学 100.00%

6 130502 视觉传达设计 100.00%

7 080407 高分子材料与工程 95.24%

8 081301 化学工程与工艺 95.95%

9 082502 环境工程 97.40%

10 080202 机械设计制造及其自动化 96.67%

11 080203 材料成型及控制工程 100.00%

12 080204 机械电子工程 100.00%

13 080601 电气工程及其自动化 98.68%

14 080801 自动化 100.00%

15 080905 物联网工程 100.00%

16 120206 人力资源管理 100.00%

17 050201 英语 100.00%

18 050262 商务英语 100.00%

19 081001 土木工程 100.00%

20 120103 工程管理 97.14%
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衢州学院2018届本科毕业生分专业学位授予率

24.2分专业统计

序号 专业代码 专业名称
应届本科生学位

授予率

1 040106 学前教育 100.00%

2 040107 小学教育 100.00%

3 050101 汉语言文学 100.00%

4 070101 数学与应用数学 97.44%

5 130202 音乐学 100.00%

6 130502 视觉传达设计 100.00%

7 080407 高分子材料与工程 93.33%

8 081301 化学工程与工艺 87.32%

9 082502 环境工程 94.67%

10 080202 机械设计制造及其自动化 98.62%

11 080203 材料成型及控制工程 91.89%

12 080204 机械电子工程 94.74%

13 080601 电气工程及其自动化 96.00%

14 080801 自动化 90.32%

15 080905 物联网工程 100.00%

16 120206 人力资源管理 100.00%

17 050201 英语 93.55%

18 050262 商务英语 100.00%

19 081001 土木工程 93.81%

20 120103 工程管理 98.53%
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衢州学院2018届本科毕业生分专业就业情况

序号 专业名称 专业代码 毕业生人数 初次就业率

1 学前教育 040106 64 93.75%

2 小学教育 040107 66 100.00%

3 汉语言文学 050101 44 95.45%

4 数学与应用数学 070101 39 100.00%

5 音乐学 130202 40 97.50%

6 视觉传达设计 130502 69 94.20%

7 高分子材料与工程 080407 60 96.67%

8 化学工程与工艺 081301 71 97.18%

9 环境工程 082502 75 98.67%

10 机械设计制造及其自动化 080202 145 97.93%

11 材料成型及控制工程 080203 37 100.00%

12 机械电子工程 080204 38 97.37%

13 电气工程及其自动化 080601 75 98.67%

14 自动化 080801 62 98.39%

15 物联网工程 080905 39 97.44%

16 人力资源管理 120206 117 95.73%

17 英语 050201 31 93.55%

18 商务英语 050262 83 98.80%

19 土木工程 081001 113 91.15%

20 工程管理 120103 68 92.65%
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衢州学院2018届本科毕业生分专业体测达标率

31.2分专业统计

序号 专业代码 专业名称 体质测试达标率

1 040106 学前教育 98.25%

2 040107 小学教育 100.00%

3 050101 汉语言文学 100.00%

4 070101 数学与应用数学 97.44%

5 130202 音乐学 94.87%

6 130502 视觉传达设计 97.44%

7 080407 高分子材料与工程 98.36%

8 081301 化学工程与工艺 90.41%

9 082502 环境工程 95.89%

10 080202 机械设计制造及其自动化 96.00%

11 080203 材料成型及控制工程 97.22%

12 080204 机械电子工程 94.59%

13 080601 电气工程及其自动化 96.05%

14 080801 自动化 96.77%

15 080905 物联网工程 89.74%

16 120206 人力资源管理 98.65%

17 050201 英语 100.00%

18 050262 商务英语 100.00%

19 081001 土木工程 96.00%

20 120103 工程管理 97.10%
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